
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025062600188

188

Nº 118, quinta-feira, 26 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33PE/2025

O Prefeito Municipal de São Gonçalo dos Campos, Estado da Bahia, Dr. Tarcísio
Torres Pedreira, autoridade competente, HOMOLOGA o resultado de OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS
DE LUZ E SOM PARA O CINE TEATRO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS/BA, COM
RECURSOS ORIUNDOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA
(PNAB), VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS
CAMPOS/BA, seus anexos, conforme especificações e quantitativos constantes neste Edital,
seus anexos e na Proposta de Preços da CONTRATADA. E não havendo interposição de
recurso sobre a fase de habilitação fica a empresa SOMAR DISTRIBUIDORA LTDA - EPP,
inscrita no CNPJ/MF sob nº. 35.454.010/0001-81, vencedora do LOTE 01 com valor global
estimado: R$ 41.998,60 (quarenta e um mil novecentos e noventa e oito reais e sessenta
centavos), LOTE 02 com valor global estimado: R$ 42.999,00 (quarenta e dois mil novecentos
e noventa e nove reais) LOTE 03 com valor global estimado: R$ 6.996,00 (seis mil novecentos
e noventa e seis reais), LOTE 04 com valor global estimado: R$ 2.399,00 (dois mil trezentos
e noventa e nove reais) e LOTE 05 com valor global estimado: R$ 17.500,00 (dezessete mil
e quinhentos reais),PREGÃO ELETRÔNICO nº 033PE/2025. Proceda às formalidades.

São Gonçalo dos Campos- Bahia, 25 de junho de 2025.
TARCÍSIO TORRES PEDREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

Dia 16/07/25 às 9:30h. Objeto: construção de 02 (duas) quadras poliesportivas sem
cobertura, localizado no povoado da Embratel e povoado de Sobradinho. Edital: www.licitanet.com.br,
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br e https://pncp.gov.br/app/editais. Informações: setor de licitação.

São José do Jacuípe/Ba, 25 de junho de 2025.
JOSIAN LIMA NOVAIS

Agente de contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2025

"Lei n° 14.133/21" O Município de São Sebastião do Passé, através de seu (ua) Agente de
Contratação(a), designado pelo Decreto Municipal n° 011/2025. Considerando o disposto no artigo 14
da Lei n° 11.947/2009, na Resolução CD/FNDE n° 26/2013 alterada pela Resolução/CD/FNDE/MEC nº 4,
de 3 de abril de 2015. Torna Público que realizará a Chamada Pública n.º 001/2025, para Contratação
de Agricultores Familiares e Empreendedores Familiares Rurais para a aquisição de gêneros alimentícios
da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para o atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE, nos termos da Lei n.º 11.947, de 16/07/2009, Resolução n° 06 do FNDE, de
08/05/2020, das escolas da rede municipal de ensino deste município de São Sebastião do Passé/Bahia.
Ano letivo de 2025. Documentação para habilitação e Projeto de Venda período de 18/06/2025 a
10/07/2025. Sessão Pública dia 10/07/2025 às 10:00h. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis
no sítio eletrônico: (https://www.saosebastiaodopasse.ba.gov.br/publicacoes) e https://licitacoe
se2.bb.com.br/aop-inter-estatico. Maiores informações no tel.: (71) 3599-0036.

São Sebastião do Passé, 17 de junho de 2025.
NAIARA SUIANE MOURA RAMOS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUBARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 31/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0067/2025. Data Limite para Abertura de
proposta: até 11/07/2025 às 09H00min. Data Para Abertura da Sala de disputa:
11/07/2025 às 10H00min. OBJETO: Contratação de empresa especializada para o
fornecimento de ferramentas e Equipamentos de Proteção Individual (EPIs), destinados ao
atendimento das demandas dos setores operacionais da Prefeitura Municipal de Saubara,
visando garantir a continuidade e segurança das atividades de manutenção, construção
civil, reparos urbanos e serviços gerais, tudo em conformidade com as especificações
constantes no termo de referência e na proposta de preço, que constituem partes
integrante deste instrumento R$201.931,78 (duzentos e um mil, novecentos e trinta e um
reais, e setenta e oito centavos). TIPO: menor Preço MODO DE DISPUTA: ABERTO Local de
Abertura: Por meio do endereço eletrônico http:// ww.bll.org.br no Portal: BLL COMPRAS
Informações Complementares: O(s) Edital(s) poderá (ao) ser retirados por meio do
endereço eletrônico http:// www.bll.org.br ou no site da Prefeitura através do Portal da
Transparência: http:// https://www.saubara.ba.gov.br/site/licitacoes.

Saubara, 18 de junho de 2025
NAIANE ROCHA DE JESUS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 7/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1094/2025 - LICITAÇÃO Nº 1073198 - A AGENTE DE
CONTRATAÇÃO E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO DE SIMÕES FILHO torna público aos
interessados que realizará Licitação, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada, sob
regime de empreitada, com fornecimento de mão-de-obra, materiais e equipamentos
necessários, para CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE MURO DE ARRIMO EM PEDRA
ARGAMASSADA, MURO EM ALVENARIA DE BLOCO ESTRUTURAL, SISTEMA MISTO PARA
RECUPERAÇÃO E ESTABILIZAÇÃO DE ENCOSTAS em área críticas e de risco em diversos bairros
no Município de Simões Filho. DATA: 14/07/2025, às 10h00min (horário de Brasília).
Informações através do telefone (71) 3296-0300 ou pelo email:editaispe@simoesfilho.ba.gov.br.
Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-e2.bb.com.br.

Simões Filho (BA), 25 de junho de 2025.
ISACARLA DOS SANTOS SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2025

R E P U B L I C AÇ ÃO
A PREGOEIRA da Prefeitura de Teixeira de Freitas-BA, torna público aos

interessados que realizará licitação na MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 065-2025,
Processo Administrativo: 806/2025, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: contratação
de empresa especializada no fornecimento de MATERIAIS DE CAMA, MESA, BANHO E
COLCHONETES, a fim de atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação. DATA DA
SESSÃO: 11/07/2025, às 14h, horário de Brasília, com a disputa de lances a ser realizada no
endereço eletrônico www.bllcompras.com. O acesso ao Edital, Anexos e envio das propostas
será através do endereço eletrônico www.bllcompras.com e para acompanhamento através
do portal https://www.gov.br/pncp/pt-br e http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br,
"transparência", "portal da transparência", "licitação/contratos", "licitações".

MAGDA DE SELES GUIMARÃES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2025

O PREGOEIRO da Prefeitura de Teixeira de Freitas-BA, torna público aos
interessados que realizará licitação na MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 082-2025, Processo
Administrativo: 954/2025, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: Contratação de
empresa especializada no fornecimento de EQUIPAMENTO HOSPITALAR - AUTOCLAVE 200
LITROS (material permanente) a fim de atender as demandas da Secretaria Municipal de
Saúde. DATA DA SESSÃO: 11/07/2025, às 10h, horário de Brasília, com a disputa de lances a ser
realizada no endereço eletrônico www.bllcompras.com. O acesso ao Edital, Anexos e envio das
propostas será através do endereço eletrônico www.bllcompras.com e para acompanhamento
através do portal https://www.gov.br/pncp/pt-br e http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br,
"transparência", "portal da transparência", "licitação/contratos", "licitações".

JONATAS DA SILVA SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
AVISO DE LCITAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO Nº 17/2025PE

O Município de Urandi/BA, fará Pregão Eletrônico de N.° 17/2025, objeto:
contratação de empresa de engenharia civil para a execução das obras de reforma para
implantação de nova escola de tempo integral de Urandi anos iniciais do ensino
fundamental. A abertura será no dia 14 de julho de 2025, às 8h (oito horas). O Edital e
demais atos deste certame serão publicados no diário oficial do município
http://www.urandi.ba.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações gerais
através do e-mail cpl.urandi@gmail.com.

Urandi/BA, 25 de junho de 2025
CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO FARIAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 9/2025

Objeto: CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE METALÚRGICA, PARA
REALIZAR SERVIÇOS DE TORNO E SOLDA EM GERAL, CONFORME QUANTIDADES E
ESPECIFICAÇÕES EXPOSTAS EM ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR E TERMO DE REFERÊNCIA. O
Edital e seus anexos estarão disponíveis aos interessados no Portal Nacional de Compras Públicas
- PNCP, no site: www.varzeadaroca.ba.gov.br e no e-mail: licitacao@varzeadaroca.ba.gov.br.
Maiores informações na sede da Prefeitura, setor de Licitações.

Várzea da Roça/Bahia, 25 de junho de 2025
DANILLO SANTOS SALES RIOS

Prefeito

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 57/2025

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de lençóis, mantas e
travesseiros para atender as necessidades do município de Várzea da Roça - Bahia. Período de
recebimento das propostas: Das 08h00 de 26/06/2025, às 07h59min do dia 03/07/2025. Sessão
pública: das 08h00 até às 14h00 do dia 03/07/2025. Plataforma: https://licitanet.com.br.

Varzea da Roça/Ba, 25 de junho de 2025
ADICELMO OLIVEIRA DA CRUZ

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 17/2025

A Prefeitura Municipal de Wanderley/Ba, nos termos da Lei 14.133/2021,
através da Pregoeira e Equipe de Apoio deste Município, nomeados através do Decreto
nº 118/2025, comunica a todos os interessados que realizará a seguinte Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/2025 - TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE. Objeto:
Registro de preço com a finalidade de escolha da proposta mais vantajosa na contratação de pessoa jurídica
para prestação de serviços de mão de obra, em atendimento das necessidades de manutenção das
instalações prediais, carpinas e outros serviços do município de Wanderley-BA, de acordo com o descrito no
termo de referência ANEXO I do Edital PE SRP 017/2025, e demais documentos que compõem a integra do
Processo Administrativo n° 169/2025. Recebimento das propostas no endereço eletrônico
www.licitanet.com.br a partir das 08:00 horas do dia 13.06.2025 - Análise das propostas dia 01.07.2025, às
08:00 horas, no site www.licitanet.com.br, início da disputa dia 01.07.2025 às 09:00 horas no mesmo site. O
Edital completo se encontra disponível na íntegra no endereço eletrônico acima descrito e no diário oficial
do Município site http://portaldatransparencia.com.br/prefeitura/wanderley/. Informações e dúvidas sobre
este Pregão Eletrônico site www.licitanet.com.br.br, Telefone (34) 2512-6500 Opção 2 - (34) 3014-6633
WhatsApp, e no endereço de e-mail (cpl.pmw.ba@gmail.com) - Lucimara Moreira dos Anjos - Pregoeira.

Em 12 de junho de 2025.
LUCIMARA MOREIRA DOS ANJOS

EQUIPE DE APOIO

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.06.24.01

O Pregoeiro Oficial do Município torna público que estará realizando através
da plataforma eletrônica: www.compras.m2atecnologia.com.br o Certame Licitatório na
Modalidade Pregão Eletrônico Nº 2025.06.24.01, cujo Objeto é o Registro de Preços
para Futuras e Eventuais Aquisições de equipamentos e materiais permanentes
destinados À Unidade de Atenção Especializada em Saúde do Hospital Nossa Senhora
do Patrocínio, no Município de Aiuaba/CE, com recursos oriundos da Emenda
Parlamentar Nº 71070003, nos Termos da Proposta Nº 13537713000124001 do Fundo
Nacional de Saúde - Ministério da Saúde.. Datas e Horários: 1. Início de Recebimento
das Propostas: a partir de 27 de Junho de 2025, às 16h; 2. Fim do Recebimento de
Propostas: 09 de Julho de 2025, às 09h30min; 3. Início da Sessão de Disputa de
Preços: 09 de Julho de 2025, às 10h. Acesso ao Edital nos endereços eletrônicos:
www.compras.m2atecnologia.com.br, www.aiuaba.ce.gov.br e municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br. Informações poderão ser e através do E-mail:
licitacaoaiuaba.91@gmail.com.

Aiuaba-CE, 24 de Junho de 2025.
JOSÉ ALVES DE ALENCAR

Pregoeiro


		2025-06-26T09:10:05-0300




